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АНОТАЦІЯ

Краснокутський М.В. Поліпшення керованості гібридних

автомобілів в процесі розгону та повороту. – Кваліфікаційна наукова праця

на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт». – Харківський національний

автомобільно-дорожній університет, Харків, 2025р.

Останнім часом отримали бурний розвиток електромобілі та автомобілі

з комбінованим електромеханічним приводом ведучих коліс, які дозволяють

значно підвищити енергоефективність транспортних засобів.

В синергетичному автомобілі важливо не тільки мати два джерела

енергії, но також і організувати їхню взаємодію таким чином, щоб зменшити

до мінімуму непродуктивні витрати енергії. В електромобілях та

синергетичних автомобілях є можливість окрім забезпечення високих

показників динаміки розгону, також підвищити маневреність, як складну

експлуатаційну властивість, що складається зі стійкості руху, керованості,

повороткості та інше.

Результати дослідження яке проведено, дозволяє не тільки забезпечити

енергоефективність синергетичних автомобілів, але і поліпшити їхню

керованість за рахунок усунення нелінійності типу «зона нечутливості», як

при розгоні, так і при повороті. При цьому забезпечується лінійний

взаємозв’язок між керованим параметром та керуючим впливом. У зв’язку з

розширенням використання гібридних автомобілів задача стає актуальною.

Дисертаційну роботу було виконано у відповідності з Законом України

«Про пріоритетні напрями розвитку науки і техніки» №2623 – 14 від

05.12.2012.

Дослідження виконувалося у відповідності до планів науково-

дослідницьких і дослідно-конструкторських робіт (НДДКР) НАНГУ.

Дослідження являються складовою частиною звіту за темою науково-

технічної роботи від 02.04.2024 р. «Наукові основи створення наземної
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роботизованої платформи з дистанційним керуванням для логістичної

підтримки підрозділів Національної гвардії України № держреєстрації

0124U002659».

Мета дослідження: Поліпшення експлуатаційних властивостей

гібридних автомобілів шляхом підвищення керованості при розгоні та

повороті за рахунок зменьшення нелінійності типу «зона нечутливості».

Для досягнення поставленої мети, необхідно вирішити наступні

завдання:

− провести теоретичне дослідження ефективних методів управління

динамікою розгону синергетичного автомобілю;

− провести теоретичне дослідження раціонального управління

динамікою повороту синергетичного автомобілю;

− провести експериментальне дослідження динамічних показників

синергетичного автомобілю при розгоні та повороті.

Об'єкт дослідження: Перехідні процеси та керованість гібридного

автомобіля при розгоні та повороті.

Предмет дослідження: Поліпшення керованості гібридних автомобілів

при розгоні та повороті за рахунок зменшення нелінійності типу «зона

нечутливості».

Наукова новизна: Синергетичний підхід до керування автомобілем

дозволив підвищити керованість гібридного автомобіля за рахунок

зменшення нелінійності типу «зона нечутливості» при розгоні та повороті.

При цьому вперше :

- використано енергію ДВЗ для подолання статичного опору розгону

автомобіля, а енергію електродвигунів – для збільшення швидкості

автомобіля в процесі розгону;

- використано енергію ДВЗ (а за відсутності гідропідсилювачів

рульового управління – м'язової енергії водія) для створення кутового

прискорення автомобіля при повороті;
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- використано енергію електромотор-колес для створення різниці

крутних моментів на ведучих колесах різних бортів і поворотного моменту,

що дозволяє подолати момент статичного опору повороту машини;

- визначено раціональне співвідношення між максимальною

потужністю електродвигунів та максимальною ефективною потужністю ДВЗ

для запропонованого способу розгону гібридного автомобіля.

Набув подальшого розвитку комбінований спосіб управління

поворотом колісної машини у напрямку визначення умов зниження

нелінійності типу «зона нечутливості».

Практична цінність результатів дослідження полягає у розробці

способів управління розгоном та поворотом гібридного автомобіля, що

забезпечують зменшення нелінійності типу «зона нечутливості», а також

схем систем управління розгоном та поворотом.

Результати дослідження використовуються в ЛСА ХНАДУ у

навчальному процесі та розробці перспективних автомобілів.

Особистий внесок здобувача. Наукові результати досліджень, що

винесені на захист, отримані автором самостійно. У спільних з іншими

авторами роботах дисертантом використане наступне: у роботі [1]

запропоновано метод вибору максимальної потужності ДВЗ та

електродвигунів; у роботах [2, 3] схема гібридної моторно-трансмісійної

установки з ДВЗ, який працює при постійної кутової швидкості колінчастого

валу; [4, 5] отримано рівняння, що дозволяє організувати управління

поворотом задньопривідного автомобіля з мотор-колесами за умови

відсутності нелінійності типу «зона нечутливості»; в роботах [6-13] отримана

аналітична залежність необхідного гальмового моменту на задньому

внутрішньому колесі від кута повороту направляючих колеса, кутової

швидкості, масових та геометричних параметрів автомобіля; запропоновано

напрями підвищення енергоефективності за рахунок методів раціонального

управління динамікою розгону і повороту синергетичного автомобілю.
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ABSTRACT

Krasnokutsky M.V. Improving the handling of hybrid cars during

acceleration and cornering. – Qualification scientific work in the form of a

manuscript. - Dissertation for the degree of Doctor of Philosophy in specialty 274

“Automobile transport”. - Kharkiv National Automobile and Road University,

Kharkiv, 2025.

Recently, electric vehicles and vehicles with a combined electromechanical

drive of the drive wheels have been rapidly developing, which allow to

significantly increase the energy efficiency of vehicles.

In a synergetic vehicle, it is important not only to have two energy sources,

but also to organize their interaction in such a way as to minimize unproductive

energy consumption. In electric vehicles and synergetic vehicles, in addition to

ensuring high acceleration dynamics, it is also possible to increase

maneuverability, as a complex operational property consisting of driving stability,

controllability, agility, etc.

The results of the research conducted allow not only to ensure the energy

efficiency of synergetic cars, but also to improve their controllability by

eliminating nonlinearities such as the dead zone, both during acceleration and

when turning. At the same time, a linear relationship between the controlled

parameter and the control influence is ensured. In connection with the expansion of

the use of hybrid cars, the problem becomes relevant.
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The dissertation work was carried out in accordance with the Law of

Ukraine “On Priority Areas of Development of Science and Technology” No. 2623

– 14 dated 05.12.2012.

The research was carried out in accordance with the plans for scientific

research and development work (R&D) of the National Academy of Sciences of

Ukraine. The research is an integral part of the report on the topic of scientific and

technical work dated 04/02/2024 "Scientific foundations of the creation of a

remotely controlled ground robotic platform for logistical support of units of the

National Guard of Ukraine, state registration number 0124U002659".

Research objective: Improving the performance of hybrid vehicles by

increasing controllability during acceleration and cornering by reducing

nonlinearities such as the "dead zone".

To achieve the goal, it is necessary to solve the following tasks:

− conduct a theoretical study of methods for controlling the acceleration

dynamics of a synergetic vehicle;

− conduct a theoretical study of rational control of the turning dynamics of a

synergetic vehicle;

− conduct an experimental study of the dynamic indicators of a synergetic

vehicle during acceleration and turning.

Research object: Transient processes and controllability of a hybrid vehicle

during acceleration and cornering.

Subject of research: Improving the handling of hybrid vehicles during

acceleration and cornering by reducing nonlinearities of the "dead zone" type.

Scientific novelty: A synergistic approach to driving a car allowed to

improve the controllability of a hybrid car by reducing nonlinearities such as the

"dead zone" during acceleration and turning..

At the same time, it was proposed for the first time:

- To use the energy of the internal combustion engine to overcome the static

resistance of the car's acceleration, and the energy of electric motors to increase the

speed of the car during acceleration;
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- To use the energy of the internal combustion engine (and in the absence of

power steering - the driver's muscular energy) to create the angular acceleration of

the car when turning;

- To use the energy of electric motors to create a difference in torques on the

driving wheels of different sides, which creates a turning moment that is used to

overcome the static resistance of the car's turning.

- The combined method of controlling the turning of a wheeled vehicle has

been further developed in the direction of determining the conditions for reducing

nonlinearities of the "dead zone" type.

The practical value of the research results lies in the development of

methods for controlling the acceleration and turning of a hybrid vehicle, which

ensure the reduction of nonlinearities of the “dead zone” type, as well as schemes

for acceleration and turning control systems.

The research results are used at the LSA KhNADU in the educational

process and the development of promising vehicles.

Personal contribution of the applicant. The scientific results of the

research submitted for defense were obtained by the author independently. In joint

works with other authors, the doctoral candidate used the following: in work [1] a

method for selecting the maximum power of internal combustion engines and


[…]


двигуна, що реалізується у скорішому досягненні більшої потужності та

плавності цього процесу.
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ВИСНОВКИ

У дисертаційній роботі вирішено проблему поліпшення

експлуатаційних властивостей гібридних автомобілів шляхом підвищення

керованості при розгоні та повороті за рахунок зменьшення нелінійності типу

«зона нечутливості».При цьому отримано нові наукові й практичні

результати, що дозволило сформулювати наступні висновки.

1. . Проведений аналіз показав, що поліпшити динамічні властивості та

керованість гібридних автомобілів можливо при використанні енергії ДВЗ

для руху в усталеному режимі, а енергію електричну – для розгону машини.

При цьому використання ДВЗ за постійного швидкісного режиму є резервом

підвищення енергоефективності гібридних автомобілів. Завдяки

використання електродвигуна автомобіль стає більш чутливим до розгону.

2. Запропонована схема гібридної моторно-трансмісійної установки ,

яка працює при постійної кутової швидкості колінчастого валу ДВЗ і

дозволяє підвищити енергоефективність і керованість процесу розгону

автомобіля за рахунок зменьшення нелінійності типу «зона нечутливості»

3. Обгрунтовано критерій і розроблено метод проектування який

дозволяє розрахувати максимальну потужність ДВЗ та електродвигуна, що

реалізовано в сінергетичному автомобілі. При скорочення часу розгону

автомобіля до максимальної швидкості при запропонованому методі

управління трансмісією, відношення потужності електродвигуна до

потужності ДВЗ збільшується. Отримана розрахункова формула дозволила

визначити, що зі зменшенням часу розгону автомобіля до максимальних

швидкостей відношення потужності електродвигуна до максимальної

потужності ДВЗ збільшується.Для розглянутих 8 моделей легкових

автомобілів це відношення коливається у межах від 0,346 до 1,763 в

залежності від параметрів аеродинамічного опору. Для 7-ми з 8-ми моделей

розглянутих машин вказане відношення знаходится в межах 1,329-1,763. Це

свідчить про те,що запропонований спосіб керування розгоном

синергетичного автомобіля

116

вимагає збільшення потужності електродвигуна по відношенню до ДВЗ у 1,3-

1,8 раза і дозволяє поліпшити екологічні показники цих машин.

4. Запропоновано комбіновану систему керування поворотом яка усуває

нелінійність типу «зони нечутливості», що дозволяє підвищити керованість

задньопривідного автомобіля з мотор-колесами при повороті. В результаті

дослідження отримано рівняння, що дозволяє організувати управління

поворотом задньопривідного автомобіля з мотор-колесами за умови

відсутності нелінійності типу «зона нечутливості». Для реалізації вказаного

способу повороту необхідно вимірювати масу автомобіля, коефіцієнт опору

кочення коліс, середнього кута повороту напрямних коліс, координати центра

мас автомобіля, крутних моментів на задніх ведучих колесах.

5. Показано, що для реалізації комбінованого способу керування

поворотом передньопривідного автомобіля необхідно гальмувати внутрішнє

(відносно центру повороту) заднє ведене колесо. Створення нерівномірності

крутних моментів на передніх напрямних та ведучих колесах пов'язане з

небезпекою порушення стійкості руху передніх коліс і автомобіля в цілому.

Отримана аналітична залежність необхідного гальмового моменту на

задньому внутрішньому колесі від кута повороту направляючих колеса,

кутової швидкості, масових та геометричних параметрів автомобіля, дозволяє

синтезувати надалі системи комбінованого управління поворотом

передньопривідних автомобілів.

6. Проведені експериментальні дослідження дозволили провести

порівняльні випробування динаміки легкових автомобілів з ДВЗ і

механічною трансмісією,електромобіля та синергетичного автомобіля. В

результаті, за критерієм лінійного прискорення було виявлено, що гібридний

автомобіль є найбільш динамічним з розглянутих. Отримани закони

розподілу випадкових величин поздовжнього прискорення автомобіля𝑎 та

додаткової питомої потужності 𝛥𝑁уд , що йде на розгін та приведена до

ведучих колес. Найкраще отримані результати визначає нормальний закон

(критерій Пірсона χ2 становить від 11,9 до 47,6). Аналіз отриманих
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розподілів показав, що з похибкою трохи більше 20% можна

використовувати отриманий закон із усередненими всім автомобілів

параметрами. Динаміка автомобіля з гібридною силовою установкою є більш

ефективною, оскільки вона поєднує кращі якості використання потужності

двигуна внутрішнього згоряння та електричного двигуна, що реалізується у

скорішому досягненні більшої потужності та плавності цього процесу.

7. Отримані результати можуть бути використані при моделюванні

руху автомобіля на ПЕОМ, проектуванні нових автомобілів та нормуванні

витрат палива. Результати дисертації впроваджено в практичну і навчальну

діяльність «Навчально-науково-випробувальної лабораторії швидкісних

автомобілів імені В.К. Нікітіна Харківського національного автомобільно-

дорожнього університету».
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Додаток 1 Акти впровадження

УКРАЇНА

місто Харків
Дочірнє підприємство
"Харківський облавтодор"
відкритого акціонерного
ариства "Державна
акціонерна компанія
•Автомобільні дороги
України* №31941174

61202, м.Харків,

вул.Ахсарова, 6.2 ------------------------------- №

№

АКТ

впровадження в "Харківський обласний автодор" результатів наукових

досліджень директора по виробництву ТОВ « УКРБУД» Краснокутського

Максима Володимировитча

Дійсним актом підтверджується, що в "Харківський обласний автодор"

впроваджені рекомендації Краснокутського М.В., розроблені ним на

підставі наукових досліджень по тематиці дисертаційної роботи на

здобуття вченого ступеня кандидата технічних наук.

В філії були впроваджені:

1. Рекомендації по вибору раціональних режимів роботи двигуна

внутрішнього згоряння ( раціонального числа обертів вихідного валу

двигуна) під час
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