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Володимировича на тему «Поліпшення керованості гібридних автомобілів
в процесі розгону та повороту», представлену на здобуття наукового ступеня

доктора філософії за спеціальністю 274 - «Автомобільний транспорт»,
Галузь знань - 27 «Транспорт»

Актуальність обраного напрямку дослідження
Розвиток електромобілів та автомобілів з комбінованим

електромеханічним приводом ведучих коліс зумовлюють підвищення вимог
енергоефективності використання транспортних засобів.

В синергетичному автомобілі важливо не тільки мати два джерела енергії,
але також і організувати їхню взаємодію таким чином, щоб зменшити до
мінімуму непродуктивні витрати енергії. В цих транспортних засобах є
можливість окрім забезпечення високих показників динаміки розгону, також
підвищити маневреність, як складну експлуатаційну властивість, що
складається зі стійкості руху, керованості, повороткості та інше. Тому
дисертаційна робота Краснокутського М.В., яка присвячена розвитку наукових
основ поліпшення керованість гібридних автомобілів за рахунок усунення
нелінійності типу «зона нечутливості» є актуальною.

Ступінь обгрунтованості наукових положень дисертації
Обґрунтованість основних положень дисертаційної роботи визначається

аргументованим формулюванням мети та завдань досліджень, визначенням
об’єкту та предмету дослідження. В теоретичних дослідженнях використані
методи системного аналізу, класичні та фундаментальні методи транспортної
механіки, теорія надійності, теорія математичного програмування, теорія
інформації та чутливості, теорія ймовірності і математичної статистики.
Отримані у дисертаційній роботі результати не суперечать фундаментальним
положенням динаміки автомобілів.

Наукова новизна одержаних результатів дослідження
Новизна отриманих в дисертаційній роботі результатів полягає у

розвитку наукових основ синергетичного підходу до керування автомобілем,
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якій дозволив підвищити керованість гібридного автомобіля за рахунок
зменшення нелінійності типу «зона нечутливості» при розгоні та повороті.

Запропоновано використання енергії двигуна внутрішнього згорання
(ДВЗ) для подолання статичного опору розгону автомобіля, а енергію
електродвигунів - для збільшення швидкості автомобіля в процесі розгону.
Завдяки використання електродвигуна автомобіль стає більш чутливим до
розгону.

Набув подальшого розвитку комбінований спосіб управління поворотом
колісної машини у напрямку визначення умов зниження нелінійності типу
«зона нечутливості». Запропонований спосіб керування розгоном
синергетичного автомобіля вимагає збільшення потужності електродвигуна по
відношенню до ДВЗ у 1,3-1,8 рази і дозволяє поліпшити екологічні показники
цих машин.

Практична цінність і можливі напрямки використання отриманих
результатів

Основні положення та рекомендації дисертаційної роботи, а саме,
розроблені та запатентовані способи управління розгоном та поворотом
гібридного автомобіля, що забезпечують зменшення нелінійності типу «зона
нечутливості», а також розробленні схеми систем управління розгоном та
поворотом.

Результати дослідження використовуються в Лабораторії швидкісних
автомобілів (ЛІНА) Харківського національного автомобільно-дорожнього
університету у навчальному процесі та розробці перспективних автомобілів.

Оцінка змісту дисертаційної роботи та її оформлення
За структурою дисертація містить анотації українською та англійською

мовами, вступ, чотири розділи, висновки, список використаних джерел і два
додатки. Повний обсяг роботи складає 134 сторінки, в тому числі 101 сторінка
основного тексту, 4 таблиці, 20 рисунків, 5 сторінок додатків. Список
використаних джерел сформовано з 93 найменувань.

У вступі обґрунтовано актуальність теми дисертаційної роботи,
сформульовано мету й завдання дослідження, наукову новизну дисертаційної
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роботи. Наведено відомості щодо апробації результатів дисертаційного
дослідження. Вказано дані щодо публікацій автора та зазначено особистий
внесок здобувана у роботах опублікованих у співавторстві. Показано практичне
значення отриманих результатів.

У першому розділі дисертаційної роботи проведено аналіз відомих
досліджень маневреності колісних машин та напрямів її підвищення. Розглянуті
показники та критерії оцінки маневреності колісних машин, існуючи напрями
підвищення маневреності колісних машин, їх енергоефективності. Виконано
порівняльний аналіз автомобілів з бензиновим двигуном, гібридним і
електричним приводами.

Зауваження по розділу 1
1. У висновках до розділу 1 наведені узагальнені результати аналізу

відомих досліджень маневреності колісних машин та напрямів її підвищення.
Доцільно було б підтвердити цифровими значеннями цього дослідження.

2. У підрозділу 1.5 виконано порівняльний аналіз автомобілів з
бензиновим двигуном, гібридним і електричним приводами. Доцільно було б
дати посилання на літературні джерела, за допомогою яких виконано цей
порівняльний аналіз.

У другому розділі сформульовані загальні положення раціонального
управління динамікою розгону синергетичного автомобілю, виконано оцінку
можливостей використання гібридного синергетичного приводу для
підвищення керованості системи «автомобіль-моторно-трансмісійна установка»
при розгоні.

Запропоновано метод вибору потужності ДВЗ і електродвигуна при
проектуванні гібридних автомобілів.

Обґрунтовано критерій і запропоновано метод зменшення зони
нечутливості під час переходу автомобіля до руху заднім ходом.

Зауваження по розділу 2
1. Висновок 2 доцільно викласти у такій редакції: «Запропонована

система гібридної (синергетичної) моторно-трансмісійної установки дозволяє
забезпечити високу прийомність автомобіля при неусталеному режимі руху
навіть при використанні ДВЗ, що працює на постійному швидкісному режимі».
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Третій розділ дисертаційної роботи присвячений дослідженню схем
раціонального управління динамікою повороту синергетичного автомобілю.

Розглянута схема раціонального управління динамікою повороту
задньопривідного автомобіля з мотор-колесами, управління динамікою
повороту передньопривідного та повнопривідного автомобілів.

Виконано оцінку чутливості до появи збурюючих кутових прискорень
при стійкому повороті задньопривідного, передньопривідного та
повнопривідного автомобілів.

Зауваження по розділу З
1. До висновку 3 бажано додати чисельні значення розраховані для

умовного автомобілю. Також ці значення додати до загальних висновків.
2. Назву підрозділу 3.5 наведено на сторінці 90, а текст починається з 91

сторінки.
Розділ 4 дисертаційної роботи присвячений експериментальному

дослідженню.
У процесі експериментальних досліджень здійснювалася перевірка

теоретичних положень, які стосуються визначення величин прискорень руху
автомобіля і потужності, яка потрібна на здійснення розгону автомобіля.
Виконувалась реєстрація динамічних параметрів автомобіля у процесі руху у
позаміському режимі. Максимальна швидкість розгону автомобілів складала
80 км/год.

Для реєстрації даних при дорожніх випробуваннях автомобілів
використовувався мобільний вимірювально-реєстраційний комплекс, що
складається із двох трикоординатних датчиків прискорень Ргеезсаіе
Зетісопсіисїог, підключених до ПЕОМ. Відносна похибка виміру прискорень за
допомогою реєстраційного комплексу не перевищує 1 %. Ця похибка включає
похибку самих датчиків і похибку їх установки на автомобілі.

Адекватність запропонованої математичної моделі підтверджена при
порівнянні результатів розрахунків з результатами проведених
експериментальних досліджень. Похибка у визначенні потужності, що
витрачається на розгін, склала не більше 10 %.

5

Зауваження по розділу 4
1. У висновках до розділу 4 не наведені дані точності вимірів

прискорень і якій вплив має температура навколишнього середовища. У тексті
розділу ці данні наведені. Похибка вимірювань досягає 5 % при зміні
температури кожні 100°С. Похибка вимірів становить менше 1 %.

-Г-Ж- • • • • • • •Достовірність і новизна висновків дисертації
Результати виконаного дослідження викладені у висновках по кожному

розділу і у десяти загальних висновках по дисертації. Висновки достовірні,
мають наукову і практичну спрямованість. По першому висновку необхідно
зробити наступне зауваження:

- перший висновок носить декларативний характер, не підтверджений
кількісною оцінкою недоліків існуючих методів забезпечення маневреності
колісних машин.

Повнота викладу результатів дослідження в опублікованих роботах
Дисертаційна робота є завершеним науковим дослідженням. Основні

наукові результати досліджень за темою дисертації опубліковано в 6 наукових
статтях, у виданнях, що входять до переліку фахових видань України, в 1
наукової статті у виданні, що зареєстровано у науково-метричній базі 8сориз, у
6 тезах доповідей на конференціях та у 4 патентах на корисну модель.

Це задовольняє вимогам МОН України до публікацій результатів
дисертації на здобуття наукового ступеня доктора філософії.

ВИСНОВОК
1. Виконана дисертаційна робота є самостійним закінченим науковим

дослідженням, у якому здобувач отримав результати, що покращують
експлуатаційні властивості гібридних автомобілів шляхом підвищення
керованості при розгоні та повороті за рахунок зменшення нелінійності типу
«зона нечутливості».

2. Відзначені зауваження при розгляді розділів дисертації й висновків
носять в основному методичний характер й істотно не впливають на наукову й
практичну значимість проведених досліджень.
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3. Основні результати дисертації досить повно відображені в наукових
виданнях за фахом.

На підставі викладеного можна зробити висновок, що дисертаційна
робота виконана на високому науковому рівні й має велике практичне значення.
За обсягом й змістом вона відповідає вимогам пунктів 6,7,8,9 «Порядку
присудження ступеня доктора філософії та скасування разової спеціалізованої
вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня
доктора філософії», затвердженого постановою Кабінету міністрів України від
12 січня 2022 р. №44, а її автор Краснокутський Максим Володимирович
заслуговує на присудження ступеня доктора філософії за спеціальністю 274 -
«Автомобільний транспорт» у галузі знань 27 - «Транспорт».

Офіційний опонент,
професор кафедри автомобілів
Національного транспортного університету,
кандидат технічних наук, доцент В.М. Поляков